
 

 

C I T T A ’  D I  C O R D E N O N S  

 Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone 
 

 

COPIA 
DECRETO N. 2 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che nei giorni 5-19 giugno 2016, hanno avuto luogo le votazioni per l'elezione del Sindaco  e 
del Consiglio Comunale; 

Richiamato il verbale redatto dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni (turno di ballottaggio) del 20 giugno 
2016 dal quale risulta eletto a Sindaco del Comune di Cordenons il sig. Andrea Delle Vedove e come 
Consiglieri Comunali i seguenti candidati: 

Richiamati: 

l’articolo 46 - 2° comma - del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: “Il sindaco e il presidente della provincia nominano, 
nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i 
componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio 
nella prima seduta successiva alla elezione;  

gli artt. 54 e 55 del vigente Statuto Comunale riguardanti la composizione e la nomina della Giunta 
Comunale; 

l’articolo 12 - 39° comma  – della L.R. 29 dicembre 2010, n. 22 (legge finanziaria regionale 2011): “Il numero 
massimo degli Assessori comunali è determinato, per ciascun comune, in misura pari a un quarto del 
numero dei Consiglieri del comune, con arrotondamento all'unita' superiore. Nel calcolo del numero dei 
Consiglieri comunali si computa il Sindaco. Le disposizioni di cui al presente comma si applicano a decorrere 
dal 2011 ai Comuni per i quali ha luogo il rinnovo del rispettivo Consiglio, con efficacia dalla data del 
medesimo rinnovo”;  

l’articolo 1 - 137° comma –– della Legge 7 aprile 2014: “Nelle giunte dei comuni con popolazione superiore a 
3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con 
arrotondamento aritmetico”; 

la circolare n. 18/EL del 22 giugno 2016 della Direzione centrale autonomie locali e coordinamento delle 
riforme della Regione Autonoma FVG; 

Dato atto che sono state rese le dichiarazioni che non sussistono motivi di ineleggibilità, di incompatibilità e/o 
inconferibilità ad assumere la carica di Assessore Comunale, di cui ai Decreti legislativi 18.08.2000, n. 267 e 
08.04.2013, n. 39, 

NOMINA  

Assessori Comunali, i signori: 

Raffin Stefano, nato a Pordenone il 25.021969, 

Morini Giovanni, nato a Carate Brianza il 02.03.1944, 

Netto Giuseppe, nato Aviano il 16.11.1963, 

Buna Lucia, nata a Pordenone  il 16.12.1968, 

Recchia Laura, nata a Pordenone il 15.02.1969, 

Gardonio Silva, nata a Cordenons il 02.04.1958, 

Lincetto Lanfranco, nato a Pordenone il 07.07.1961; 

C O N F E R I S C E  

la delega delle funzioni relative  agli  Uffici e Servizi come di seguito riportato: 

Raffin Stefano Bilancio - programmazione economica e finanziaria -  società partecipate 

Morini Giovanni Urbanistica – edilizia privata – programmazione grande viabilità - conurbamento 



 

 

C I T T A ’  D I  C O R D E N O N S  

 Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone 
 

 

Netto Giuseppe Lavori pubblici – manutenzione e patrimonio – arredo urbano - viabilità 

Buna Lucia Agricoltura – ambiente – tutela animale -  sicurezza 

Recchia Laura Politiche sociali - associazioni sociali – politiche giovanili – politiche 
dell’immigrazione – organizzazione eventi – casa di riposo 

Gardonio Silva Istruzione – scuola – informatica – pari opportunità - cultura 

Lincetto Lanfranco Sport – associazioni sportive – politiche per la famiglia – promozione della città – 
rapporti con enti e regione 

 

D I S P O N E  

Ai sensi dell'art. 46, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 62 del vigente Statuto Comunale, il Sindaco 
può revocare uno più Assessori dandone motivata comunicazione al Consiglio. 

In ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 46 D.Lgs. n. 267/2000 il presente provvedimento sarà 
comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta. 

Cordenons, 24 giugno 2016 

 
 IL SINDACO 
 f.to Andrea Delle Vedove 

 

 

 



 

 

C I T T A ’  D I  C O R D E N O N S  

 Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone 
 

 

 

 

FIRMA PER ACCETTAZIONE DELL’INCARICO: 

Raffin Stefano 
 

Morini Giovanni 
 

Netto Giuseppe 
 

Buna Lucia 
 

Recchia Laura 
 

Gardonio Silva 
 

Lincetto Lanfranco 
 

 


